
1 / 1 

2025年 4月 18日 

公益財団法人神奈川県病院協会 御中 

オリンパスメディカルシステムズ株式会社

医療機器安全管理責任者 村上 和士 

高速気腹装置 UHI-4 自主回収  神奈川県内対応完了のご報告 

拝啓 貴会益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

弊社よりご案内をさせて頂いております『高速気腹装置 UHI-4 ソフトウェアアップデートのお知らせ』（157PA-0237）お

よび『高速気腹装置 UHI-4 フロントパネル消灯に関する回収のご案内』（157PA-0036）につきまして、2025年

3月末に神奈川県内の対応を完了いたしました。また 2025年 4月 18日時点での全国の進捗状況についてご報告い

たします。 

敬具 

記 

1. ソフトウェアアップデートの進捗状況

・全国の平均進捗率 ：  90％ 

・神奈川県の進捗率 ： 100％ 

2. CRボード交換の進捗状況

・全国の平均進捗率 ：  88％ 

・神奈川県の進捗率 ： 100％ 

神奈川県内につきましては、2025年 3月 31日までに全て完了いたしました。 

他地域につきましては、2026年 3月末を期限として早期の完了に向けて引き続き対応を加速させるよう努め

てまいります。 

この度、貴会および貴会会員の皆様方には、ご不便、ご迷惑をお掛けいたしまたことを深くお詫び申し上げます。今後

はこのようなことの無いよう再発防止に努めてまいります。 

以上 

神病理２５０２１３

取扱注意（役員のみ）

USER05
ハイライト表示

USER05
ハイライト表示

USER05
ハイライト表示

USER05
ハイライト表示




